
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00001-2021-99-48-U01  

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO  

č. SML-00001-2021-99-48 UZAVŘENÉ DNE 22. 3. 2021  

 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

 

(dále jako „objednatel“ nebo „LČR“) na straně jedné 
 

a 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol  

IČO: 604 60 709 

DIČ: CZ60460709 

zapsaná v registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů, vedeném 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

          číslo účtu: 9021-6325762/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel nebo LČR a zhotovitel  dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě 

jako „strana dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo 

č. SML-00001-2021-99-48 (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Předmět dohody 

1. Strany dohody uzavřely 22. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. SML-00001-2021-99-48, jejímž 

předmětem je realizace výzkumného projektu „Hospodářská úprava lesů v převodu na 

přírodě bližší hospodaření“ (dále jen „smlouva“). 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. V průběhu realizace výzkumného projektu vyvstaly objektivní skutečnosti, které ani jedna 

ze stran dohody nemohla předvídat. Dle čl. VIII. odst. 1 smlouvy, na základě rozhodnutí 

garanta projektu a s akceptováním Grantové komise LČR, bylo stranami dohody 

odsouhlaseno ukončení projektu dohodou.  

3. Strany dohody se dohodly na vypořádání účelně vynaložených nákladů. Zhotoviteli byla 

poskytnuta první zálohová platba ve výši 600 000 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) 

včetně DPH. Na realizaci výzkumného projektu v období duben 2021 – květen 2022 bylo 

vynaloženo ze strany zhotovitele 288 757 Kč (slovy: dvě stě osmdesát osm tisíc sedm set 

padesát sedm korun českých) včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje uhradit ke dni podpisu 

této dohody na účet objednatele výši rozdílu mezi poskytnutým plněním a vyčerpanými 

prostředky, tedy částku 311 243 Kč (slovy: tři sta jedenáct tisíc dvě stě čtyřicet tři korun 

českých) včetně DPH. 

4. Strany dohody touto dohodou sjednávají, že se nabytím její účinnosti původní smlouva 

ruší.  

5. Strany dohody shodně prohlašují, že uzavřením této dohody jsou veškerá jejich vzájemná 

práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku dohody 

vypořádány, za předpokladu splnění závazku zhotovitele specifikovaného v odst. 3 tohoto 

článku dohody, a že ke dni uzavření této dohody vůči sobě nemají z titulu smlouvy žádné 

další nároky a takové nebudou vznášet ani do budoucna. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.  

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu třech stejnopisů, zhotovitel obdrží dva stejnopisy, 

objednatel si ponechá jedno vyhotovení. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

V Hradci Králové, dne:…………….                    V Praze, dne:……………. 

 

 

za objednatele :      za zhotovitele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.    prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

generální ředitel     rektor  

Lesy České republiky, s.p.    Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

 


